
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0648                  JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2019                                               PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 158/2019 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 077/2019 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Global, no dia 07 de 

novembro de 2019 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal de Jateí-MS, visando a contratação de empresa especializada 
para a aquisição de brinquedos educativos e pedagógicos, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
– SEMECEL – Jateí/MS; conforme as especificações e quantitativos do 
Termo de Referência, de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 
8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida 
Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS, através do 
e-mail: licitajatei2017@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br. 
 

Jateí/MS, 25 de outubro de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 148/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 073/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 15/10/2019, às 08h30min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 073/2019, Processo Administrativo nº. 
148/2019, que teve por objeto receber proposta para a contratação de 
empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo tipo sedan, zero 
km, do tipo menor preço por lote (global), conforme descrição no edital e 
Termo de Referência, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Jateí/MS, em favor da empresa: NOGUEIRA LINS 
VEÍCULOS, SERVIÇOS E PEÇAS LTDA, CNPJ sob o nº 30.614.805/0003-58, 
no valor de global de R$ 61.400,00 (sessenta e um mil e quatrocentos 
reais) pela aquisição do objeto. Autorizo a lavratura da ordem de 
contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 25 de 
outubro de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com
http://www.jatei.ms.gov.br.


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0648                  JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2019                                               PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2019 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2019 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para aquisição de Brindes do tipo Guarda-
Chuvas personalizados, a serem distribuídas em ação social a ser realizada 
pelo CREAS com o tema: “Família Cuide, ame e Proteja!”, com recursos do 
FEAS (Fundo Estadual de Assistência Social), junto a empresa FLORENÇA 
BRINDES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.234.337/0001-21, 
localizada na Av. Monsenhor Scalabrini, nº 118, Sala 01, CEP. 99.200-000, 
na cidade de Guaporé, no valor de R$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte 
reais) com fundamento no inciso II, do artigo 24, c/c com a alínea “a” do 
inciso II do art. 23 da Lei Federal nº 8.666/93, com alteração de valor dada 
através do Decreto Federal n° 9.412/2018 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 25 de outubro de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 157/2019 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 076/2019 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Global, no dia 07 de 
novembro de 2019 às 13:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal de Jateí-MS, visando a contratação de empresa especializada 
com fornecimento de produtos/materiais para prestação de mão de obra de 
serviços Elétricos, com responsabilidade técnica e operacional, atendendo 
as demandas desta municipalidade, Jateí/MS, de forma fracionada, de 
acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, em conformidade com 
o Edital e Termos de Referência, onde constam as demais especificações do 
objeto., de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 
Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com 
ou site www.jatei.ms.gov.br.  
 

Jateí/MS, 25 de outubro de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com
http://www.jatei.ms.gov.br.

		2019-10-28T08:24:27-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




